
اخبار

اجتماعی

قائم مقام تولیت آستان قدس تاکید کرد:

لزوم صیانت و استیفای حقوق 
موقوفات آستان قدس رضوی

قائم مقام تولیت آســتان قدس رضوی بر لزوم صیانت 
و استیفای حقوق موقوفات آســتان قدس تاکید کرد. 
به گزارش آســتان نیوز، مصطفی خاکسار قهرودی در 
مراســم تکریم و معارفه مدیرعامل ســازمان موقوفات 
آســتان قدس در اســتان تهران با بیان این کــه یکی از 
رسالت های خطیر آستان قدس رضوی در دوره جدید، 
اســتیفای حقــوق و تثبیت مالکیــت اراضــی و املاک 
موقوفه حضــرت رضــا)ع( اســت، اظهارکــرد: رعایت 
غبطه وقف و موازین شرعی در برنامه ریزی برای اراضی 
موقوفه از مهم ترین رســالت های آستان قدس رضوی 
اســت که ماموریتی ذاتی، ســنگین و موثر به شمار می 
آید. وی افزود: در سال های پس از شهادت امام رضا)ع( 
واقفان نیک اندیــش اموال و دارایی هــای خود را وقف 
این آســتان مقدس کرده اند که نگهداری و مراقبت از 
این موقوفات و ایجاد منابع پایدار، از مهم ترین اولویت 
های ما حسب تاکید تولیت آستان قدس رضوی است. 
وی با اشاره به اهمیت ســازمان موقوفات آستان قدس 
رضوی در تهران گفت: افزایش بهره وری از موقوفات با 
استفاده از امکانات بالقوه و بالفعل و دریافت مطالبات 
معوقه از اشــخاص حقیقی و حقوقــی و اجرای دقیق 
نیات واقفان گزینــه های مورد انتظــار از این مجموعه 
است.شایان ذکر است، در این مراسم از زحمات و تلاش 
های ســید صولت مرتضوی مدیرعامل سابق سازمان 
موقوفات آستان قدس رضوی در استان تهران تقدیر و 
سعید جعفری به عنوان مدیرعامل جدید این مجموعه 
معرفی شد. جعفری با مدرک کارشناسی ارشد مدیریت 
اجرایی از دانشگاه علم و صنعت، دارای 25 سال سابقه 
مدیریت در دستگاه های دولتی و ستاد اجرایی فرمان 
امام خمینی)ره( است. وی پیش از این مدیرعامل بنیاد 

برکت بوده است.

برگزاری اردوی جهادی فیزیوتراپی 
در مناطق محروم مشهد

به همت بسیج دانشگاه علوم پزشکی مشهد، »اردوی 
جهادی فیزیوتراپی« در مناطق محروم مشهد آغاز شد.به 
گزارش تســنیم، این اردوی جهادی با هــدف کمک و 
یاری به افراد کم تــوان مناطق محروم مشــهد در حال 
برگزاری است و طی آن گروهی از جوانان و دانشجویان 
فیزیوتراپی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد به این افراد 
خدمت رسانی می کنند، همچنین این اردو هم اکنون 
در منطقه گلشهر به صورت تخصصی در حال برگزاری 

است و تا 30 آبان ماه نیز خدمت رسانی ادامه دارد.

اخبار

سلامت

 ذخایر خونی استان 
دوباره در وضعیت هشدار

مدیرکل انتقال خون استان گفت: ذخایر خونی استان 
به دلیل کاهش مراجعات مردم به پایگاه های اهدای 
خون در وضعیت هشــدار قرار دارد. به گــزارش ایرنا، 
دکتر حمیدرضا اسلامی اظهار کرد: به دلیل سردی و 
برودت هوا، ذخایر خونی استان رو به کاهش است که با 
ادامه این روند در روزهای آینده، پاسخگویی به بیماران 

نیازمند و مراکز درمانی با چالش مواجه خواهد شد. 

 فعالیت 5 مرکز دولتی طب کار 
در مشهد

کارشناس مســئول حوزه طب کار دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: در مشــهد پنج مرکز دولتی 
آماده ارائــه خدمت به نیــروی کار در حوزه طب کار 
هســتند. به گــزارش وب دا، »فحول« اظهــار کرد: 
کلینیک های طب کار با ارزیابی سلامت کارگران، 
صدماتی را کــه کار یا فضای کار بر نیروی انســانی 

وارد می کند، ارزیابی می کنند.

خبر

پزشکی

توسط محققان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
انجام شد

 حذف سلول های جنینی 
دارای ژن بیمار در مشهد

مدیر گروه ژنتیک دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
اظهار کــرد: هــم اکنــون، کار حذف ســلول های 
جنینی اولیه  که دچار ژن بیمار هستند، از پروسه 
انتقال بــه رحم مادر، در مشــهد امکان پذیر شــده 
و دیگــر نیــاز بــه ارســال نمونه ها بــه تهــران برای 
تشــخیص بســیاری از بیماری هــای ژنتیکــی در 

مرحله قبل از لانه گزینی جنین نیست. 
دکتر مجید مجرد در گفت و گو با وب دا با بیان این 
که این طرح با همــکاری بنیاد ژنتیک خراســان و 
اعضای هیئت علمی گروه ژنتیک پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد انجام شده است، اظهار کرد: 
پیشگیری از بروز بیماری های ژنتیک و مادرزادی 
و تشــخیص جنســیت کودک، قبــل از لانه گزینی 
جنین در رحم مــادر، با تلاش محققان در مشــهد 

ممکن شد.
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گزارش جلسه

محمد حسام مسلمی

روز گذشته طی مراسمی ایستگاه الندشت خط 
2 قطار شــهری مشــهد با اعتباری بیش از ۱20 
میلیارد تومان به بهره برداری رســید و ایســتگاه 
باقی مانده این خط که ایستگاه کوهسنگی است، 
به گفته شهردار مشهد در دو هفته آینده در مدار 
قرار می گیرد. امــا  آن چه در اجرای پــروژه های 
قطار شهری اهمیت دارد، حمایت دولت است که 
استاندار خراسان رضوی به عنوان نماینده دولت 
از اجرای پروژه قطار شهری حمایت و اختصاص 
سه هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت برای پروژه 
قطار شهری را نیز از جمله موارد حمایت دولت در 

این زمینه بیان کرد.

از رسانه ها و همه مردم شریف استان تشکر 	 
می کنم

بــه گــزارش »خراســان رضــوی«، علیرضــا رزم 
حسینی اســتاندار خراســان رضوی روز گذشته 
در مراســم بهره برداری از ایستگاه الندشت خط 
2 قطار شــهری که با حضور مدیــر کل اطلاعات 
استان، شــهردار، رئیس و اعضای شــورای شهر 
مشــهد و معاون عمرانی اســتاندار برگزار شــد، 
اظهار کرد: باید شکرگزار باشــیم، مردم نجیب، 
خــوب، عاقــل و فهیم مشــهد و خراســان رضوی 
در این روزها الگوی کشور شــدند. وی افزود: در 
روزهایی که همه دشمنان خارجی و گاه عده ای 
در داخل به دنبال این بودند که انسجام، وحدت، 
امنیت، سازندگی و آبادانی کشور را به هم بزنند، 
خراسان رضوی با مشــارکت مردم فهیم و رسانه 
های عزیز در کمال امنیت و نظم قرار دارد، واقعا 
یکی از دلایل حضورم در این جــا، این بود که می 
خواستم از رســانه های عزیز تشــکر کنم ، انصافا 
رســانه های نوشــتاری و مجــازی و صدا و ســیما 

همراهی بسیار خوبی داشــتند و جا دارد از همه 
مردم شــریف خراســان رضوی تشــکر کنم.وی 
تصریح کــرد: حضور مدیرکل محتــرم اطلاعات 
اســتان در این جا با وجــودی که کمتــر در جایی 
حضور پیــدا می کننــد، به منظــور پشــتیبانی از 
شورای محترم شهر و شهردار جوان مشهد است. 
ما آماده ایــم برای پشــتیبانی از روند ســازندگی 
این شــهر بزرگ و مهم ملی و جهانی، بدون نگاه 
به گرایش های سیاســی، حمایت جدی و جانانه 
ای داشته باشیم. وی افزود: البته حتما شهردار 
مشهد و شورای محترم خودشان پیشگام مبارزه 
با فساد بودند، هستند و خواهند بود، بنابراین ما 
به عنوان خدمت گزار و نماینده دولت و ایشان به 
عنوان مسئول امنیت استان، پشتیبان و خدمت 
گزار واقعی مردم هستیم و خواهیم بود.استاندار 
تصریح کرد: اگر امنیت داشته باشیم می توانیم 
آهنگ آبادانی و سازندگی استان را ادامه دهیم اما 
اگر ناامنی و خرابکاری باشد یا به اموال عمومی و 
بیت المال ضربه و خسارت وارد شود و مردم کوچه 

و بازار امنیت نداشته باشند، نمی توانیم حرکتی 
در راستای آبادانی انجام دهیم.

 سال آینده بخشی از حاشیه مشهد 	 
به مناطق برخوردار تبدیل می شود

رزم حســینی تاکید کــرد: در سیاســت هایی که 
دولت اعلام کرده و ما هم در استان اعلام کردیم، 
به طور جدی در حوزه مسائل حاشیه شهر مشهد 
وارد شدیم و به دنبال این هستیم تا جایی که امکان 
دارد و در بضاعت مسئولان استان است، مشکلات 
حاشیه شهر مشــهد رفع شــود تا بتوانیم زندگی 
و امکانات خوبــی برای مردم ایــن مناطق فراهم 
کنیم. وی افزود: ان شاءا... سال آینده بخشی از 
حواشی شهر مشــهد به مناطق برخوردار تبدیل 
خواهد شــد،  ما حتما هر ماه و هــر از چند گاهی 
پروژه هایی را در استان افتتاح می کنیم، امیدواریم 
این صــدای وحدت و همدلی و ســازندگی که در 
استان وجود دارد ادامه داشته باشد. وی تصریح 
کرد: از همه نیروهای انتظامی، اعضای شورای 

تامین و مردم شــریف که کمک کردند امنیت در 
استان برقرار باشد تشکر می کنم، ضمن این که 
این آرامش، نظم و امنیتی که در خراسان رضوی 
وجود دارد حتما به برکت پشتیبانی حضرت امام 

رضا )ع( بوده است.

اختصاص 3 هزار میلیارد تومان اوراق 	 
مشارکت برای توسعه قطار شهری مشهد 

استاندار همچنین در حاشیه این مراسم و در جمع 
خبرنگاران گفت: خوشبختانه شــهردار محترم 
اجرای خطوط 3 و 4 قطار شهری مشهد را تسریع 
و دولت امســال در برنامه های خــود پیش بینی 
کرده است که حدود سه هزار میلیارد تومان اوراق 
مشارکت در اختیار شهرداری قرار دهد، ضمن این 
که پروژه قطار شهری مشــهد از جمله پروژه های 
فعال کشور است. رزم حسینی همچنین در پاسخ 
به ســوال یکی از خبرنگاران که آیا با گران شدن 
بنزین تمهیداتی دارید که تعــداد زائران کاهش 
پیدا نکند، گفت: تعداد زائران کم نمی شود چون 
قیمت حمل و نقل عمومی افزایش نیافته و به نظرم 
مردم بیشتر به سمت حمل و نقل عمومی خواهند 
رفت. وی همچنین درباره قطع اینترنت و اقدامات 
برای رفع این مشکل نیز گفت: ان شاءا... به زودی 

رفع می شود.

تلاش بیشتر برای خدمت به مردم 	 
محمدرضا کلایی شهردار مشهد نیز طی سخنان 
کوتاهــی در این مراســم گفــت: امیــدوارم پروژه 
ای که به بهره برداری رســید بــرای مردم مبارک 
باشد و تلاش کنیم به مردم بیشتر خدمت کنیم. 
وی همچنین در حاشیه این مراسم گفت: بعد از 
افتتاح ایستگاه الندشت در خط 2 قطار شهری،  
هدف بعدی بهره داری ایســتگاه کوهسنگی در 
دو هفته آینده اســت، هدف بعدی نیز ان شاءا... 
۱5 دی ماه رســیدن دســتگاه تی بی ام حفاری 

قطار شهری در خط 3 به پایانه امام رضا )ع( است.
در بخش دیگری از این مراسم خلیل ا... کاظمی 
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد نیز به جزئیات افتتاح ایســتگاه الندشت 
خط 2 قطار شــهری مشــهد اشــاره کرد و گفت: 
ایستگاه الندشــت در خط 2 قطارشهری با طول 
۱35 متر و عرض ۱6 متر، به طور تقریبی 23 متر 
زیرِ زمین احداث و برای بهره بــرداری از آن ۱20 
میلیارد تومان هزینه شده است. وی با بیان این که 
در مسیر احداث خط 2 قطارشهری حدود 500 
میلیارد تومان کمبود اعتبار داشتیم، افزود: مجبور 
شدیم از شورای شهر مشهد درخواست وام کنیم 
تا بتوانیم پروژه را سریع تر به بهره برداری برسانیم. 
وی در ادامه به آخرین وضعیت خط 3 قطارشهری 
مشــهد اشــاره کــرد و گفــت: طبــق برنامه ریزی 
انجام شــده، قرار است مسیر خط 3 قطارشهری 
مشهد از میدان شهدا تا پایانه مسافربری به طول 
5.2 کیلومتــر تا ســال ۱400 بــه  بهره برداری 
برســد تــا بتوانیم خطوط یــک و 2 قطارشــهری 
مشهد را به حرم مطهر رضوی وصل کنیم.  وی به 
کاهش سرفاصله زمانی در خط یک قطار شهری 
مشهد اشاره کرد و گفت: با اضافه شدن دو واگن 
جدید به خط یک قطار شهری، سرفاصله زمانی 
رسیدن قطار به ایستگاه از 5 دقیقه به 4.5 دقیقه 
کاهش یافته اســت. معاون عمران، حمل و نقل 
و ترافیک شــهرداری مشــهد در خصوص ایجاد 
مســیر ویژه برای ناوگان اتوبوســرانی نیز گفت: 
در این راستا پروژه ایجاد مســیر ویژه برای خط 3 
بی.آر.تی آغاز و اولین مرحله آن از میدان شــهدا 
تا میدان توحید اجرایی شده است؛ خوشبختانه 
بازخورد این اقدام مثبت بود و سبب شد تا سرعت 
اتوبوس از ۱0 کیلومتر بــه 20 کیلومتر افزایش 
یابد.مهــدی نیــا رئیس کمیســیون معمــاری و 
شهرسازی شورای شهر نیز در این مراسم گفت: 
یکی از اولویت های اصلی شورای شهر از ابتدای 
فعالیت خود، ادامــه اجرای پــروژه های بزرگی 
است که منجر به زیست پذیری مشهد خواهد شد 
و حمایت از اجرای پروژه قطار شهری فارغ از هر 
گونه نگاه سیاسی و صرفا با نگاه فنی بوده است، 
با وجود این که یک شوک ارزی در سال ۹6 اتفاق 
افتاد که باعث شــد هزینه اجرای یــک کیلومتر 

قطار شهری تقریبا بیش از سه برابر شود.

استاندار در مراسم بهره برداری از ایستگاه الندشت خط 2 قطارشهری مشهد مطرح کرد:

حمایت جدی دولت از روند سازندگی مشهد
رزم حسینی: حضور مدیرکل اطلاعات استان در این مراسم به منظور پشتیبانی از شورای شهر و شهردار جوان مشهد است

مدیرکل بیمه سلامت استان اعلام کرد:

۶5۰۰ نفر متقاضی حمایت مالی بیمه سلامت
مدیر بهره برداری شــرکت گاز اســتان گفت: دو هزار و ۹00 انشــعاب رایگان گاز 
در اختیار مددجویان کمیته امداد و ســازمان بهزیستی اســتان قرار گرفته است. 
افتخاری در گفت وگو با ایرنا، مجموع انشعاب های گاز رایگان در این استان را سه 
هزار و 303 مورد اعلام و اظهار کرد: بخش قابل توجهی از ارائه رایگان سوخت گاز 

مربوط به اقشار آسیب پذیر بوده و بقیه انشعاب های گاز رایگان به اماکن مذهبی و خانواده معزز شهدا 
واگذار شده  است. وی افزود: بر اساس قانون، اماکن مذهبی، جانبازان بالای 25 درصد، خانواده شهدا، 
خانوارهای زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی برای یک بار از پرداخت حق انشعاب گاز معاف هستند. 

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهدگفت: در چندماه ابتدای سال حدود 
هزار  تولد نوزاد نارس ثبت شده که مراقبت های لازم از این نوزادان به خوبی انجام 
شده است. به گزارش ایسنا، شاپور بدیعی در همایش روز جهانی نوزاد نارس که 
در بیمارستان قائم )عج( مشهد برگزار شد، اظهار کرد:  یکی از اولویت های بسیار 

مهم در کشور و دانشگاه علوم پزشکی، مادران  باردار وکودکان هستند. دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به عنوان یکی از دانشگاه های قطب کشور در منطقه شمال شرق و شرق کشور، از لحاظ خدماتی 

همچون آموزش و درمان برای نوزادان نارس اقدامات شایسته ای انجام داده است.

مدیرکل بیمه سلامت اســتان گفت: حدود شــش هزار و 500 نفر در خراسان 
رضوی از آغاز طرح پوشش اجباری بیمه سلامت تاکنون، متقاضی دریافت حمایت 
های مالی این بیمه شده اند. سید مرتضی وجدان در گفت وگو با ایرنا افزود: طرح 
پوشش بیمه اجباری از ۱4 آبان در استان همزمان با سراسر کشور آغاز شد که در 

قالب این طرح افراد فاقد پوشش بیمه ای باید به دفاتر بیمه مراجعه کنند و حق بیمه آن ها بر اساس 
آزمون وُسع یا استطاعت مالی دریافت می شود. وی تصریح کرد: حدود هشت میلیون نفر در کشور 

زیر پوشش طرح بیمه اجباری همگانی قرار می گیرند که ۱0 درصد آن ها از اهالی استان هستند.

مدیر بهره برداری شرکت گاز خراسان رضوی:معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبرداد:

۲۹۰۰ انشعاب گاز رایگان به مددجویان استان واگذار شدتولد هزار نوزاد نارس در چند ماه ابتدای سال

چهره ها و خبرها

رئیس شورای شهر مشهد در جلسه با شهردار و معاونان شهرداری مطرح کرد: 

اولویت نخست شورا؛ انضباط مالی- اداری و مبارزه با فساد 
رئیس شورای شهر مشــهد با بیان این که هیچ 
فعالیــت و اقدامــی والاتر از خدمــت  بی منت و 
خالصانــه به مردم غیور نیســت چراکــه در این 
شرایط دشوار، صبوری کرده و دولت و مدیریت 
شهری را همراهی می کنند، گفت: امیدواریم 
در باقی مانده زمان ماموریت شورای پنجم شهر 
مشهد، با توجه  به نیازها، پرداختن به اولویت ها 
بیش از پیش در دستورکار قرار گیرد؛ مهم ترین 
بحث در مدیریت شهری، تشخیص اولویت ها 
از نگاه مــردم و تلاش برای ارائــه خدمات مورد 
نیاز آن هاست. همچنین انضباط مالی- اداری 
و مبارزه با فســاد نیز اولویت نخســت شــورای 
پنجم اســت. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شورا، محمدرضا حیدری در نشست جمعی از 
اعضای شورای شهر مشهد با شهردار و معاونان 
شهرداری، اظهارکرد: بیست و هفتم آبان ماه، 
یک سالگی آغاز مدیریت »محمدرضا کلایی« 
در شــهرداری مشهد اســت؛ روزی که اعضای 
شورای شهر ایشان را به عنوان شهردار منتخب 
شورای پنجم، برگزیدند. وی در ادامه با تقدیر 

از خدمات »تقی زاده خامســی« شهردار سابق 
مشــهد، گفت: طی یک ســال اخیر، برخلاف 
انتظارات و با توجه به شرایط دشوار اقتصادی 
حاکم بر کشــور، خدمات مانــدگار و زیربنایی 
در حوزه هــای مختلــف به مــردم ارائه شــده و 
خلاقیت ها و ابتکارات جدیدی توسط مدیریت 
شــهری در شــهر به وقوع پیوســته که به برکت 
انسجام، همراهی، همدلی، تعامل و هم افزایی 
در شهر، به ویژه در مدیریت شهری میان شورای 
شهر و شهرداری است که در کسب موفقیت ها 
بســیار تاثیرگذار بوده اســت. حیدری، نیروی 
جوانی، انگیزه و خلاقیت ها را دیگر عامل موثر 
در موفقیت های مدیریت شهری بیان و تصریح 
کرد: شــرایط بــه نحوی رقــم خورده کــه امروز 
مشــهد در بین کلان شهرهای کشــور و حوزه 
های مختلف، حرف های بسیاری برای گفتن 
دارد. رئیس شورای شهر مشهد با بیان این که 
در کنار کارهای بزرگ و خدمات ارزنده ای که 
ارائه شــده، نقایص و کاســتی هایی نیــز وجود 
دارد، افزود: برای رفع این مشکلات باید تلاش 

کرد تا آن ها را برطرف کنیم. وی افزود: با حفظ 
شان و جایگاه نظارتی خود، پیوسته پشتیبان و 
حامی تیم شهرداری، شهردار محترم و معاونان 
و حوزه مدیریت شهری بوده و خواهیم بود.وی 
در ادامه گفت: امیدواریم این تعامل و هم افزایی 
و اولویت  دادن به توسعه و آبادانی شهر، توسط 
تمامی دســتگاه ها و نهادهــا و چهره های موثر 
نیز مــورد توجه قرار گیــرد، تجربه نشــان داده 
که هم افزایی، تعامــل و ترجیح منافــع مردم و 
شهر به هر مقوله دیگری، آثار و برکات بسیاری 
دارد که مــردم ثمــرات آن را به عینه مشــاهده 
می کنند و لذا برای خدمــت به مردم، همه باید 
در کنــار یکدیگــر قــرار گیریم. رئیس شــورای 
شــهر گفت: باید با همــت و جدیت، شــرایط را 
به نحوی رقــم بزنیم کــه مردم احســاس کنند 
مدیریت شهری تمام عزم خود را برای خدمت 
به شهروندان جزم کرده است. حیدری تاکید 
کرد: شهرداری مشــهد با همکاری و همراهی 
تمامی دســتگاه های نظارتــی بایــد در زمینه 
مقابله با فساد پیشقدم شــود، شورای شهر نیز 

در امر مراقبت، کنترل و نظارت، با شــهرداری 
تعامل خواهد داشت. وی افزود: انضباط مالی 
و اداری و مبارزه با فساد و شفافیت، درخصوص 
تمامی مسائل دیگر، برای شورای شهر مشهد 
ارجحیــت دارد و در این خصوص بــا هیچ فرد، 
در هرجایگاه و ســمتی تعارف نداریم.حیدری 
با بیــان این که اگر کســی از مدار قانــون خارج 
شود، قطعا شورای شهر به وظیفه نظارتی خود 
عمل خواهد کــرد، افزود: از شــهردار محترم، 
معاونــان شــهرداری و مدیــران ســازمان ها و 
تمامی بخش های وابســته به مدیریت شهری 
انتظــار داریــم، همچون گذشــته بــا جدیت به 
مقابله بــا چنیــن رویکردهایی بپردازنــد. وی 
اظهارکرد: نظارت ها باید با جدیت صورت گیرد 
تا همان گونه که در تبیین و تدوین آیین نامه ها، 
برنامه ها، نرم  افزارها و مصوبات تلاش کرده ایم، 
در بعــد اجرایــی نیــز گام هــای تاثیرگــذاری 
برداشــته شــود تــا بــا همراهــی و همــکاری، 
ارزش ها و برنامه  ها و جهت گیری هایی که قول 
پیگیــری آن ها را به مــردم دادیــم، تحقق یابد.
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